www.amunes.es.gov.br

150
DOM/ES - Edição Nº2.340

Vitória, sexta-feira, 25 de Agosto de 2023

Errata

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ERRATA

Na Edição Nº 2.336, do dia 21 de agosto de 2023,
do Diário Oficial dos Municípios - AMUNES, o qual
foi publicado o TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, Protocolo
1152178, pag. 231:

ONDE SE LÊ:

Código CidadES - 2023.019E0700001.10.0097.
O Município de Colatina/ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos do Processo n.°
013131/2023, procederá a contratação da empresa
CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA, para
aquisição de armas de incapacitação nutromuscular
(AINM), mediante inexigibilidade de licitação - Art.
25, inciso II, da Lei n° 8.666/1993., ratificando o
parecer da Procuradoria-Geral do Município, dando
o devido cumprimento ao art. 26, caput, da Lei n°
8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colatina.
Contratada: CONDOR S/A INDUSTRIA QUÍMICA.
CPF - 30.092.431/0001-96.
Valor: R$ 44.168,46 (quarenta e quatro mil cento
e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos).
[…]

LEIA-SE:

Código CidadES - 2023.019E0700001.10.0097.
O Município de Colatina/ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos do Processo n.°
013131/2023, procederá a contratação da empresa
CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA, para
aquisição de armas de incapacitação nutromuscular
(AINM), mediante inexigibilidade de licitação - Art.
25, inciso II, da Lei n° 8.666/1993., ratificando o
parecer da Procuradoria-Geral do Município, dando
o devido cumprimento ao art. 26, caput, da Lei n°
8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colatina.
Contratada: CONDOR S/A INDUSTRIA QUÍMICA.
CPF - 30.092.431/0001-96.
Valor: R$ 589.621,42 (quinhentos e oitenta e nove
mil seiscentos e vinte e um reais e quarenta e dois
centavos).
[…]

Colatina, 24 de agosto de 2023.

João Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal

Protocolo 1156014

Conceição do Castelo

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000023/2023
Código CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NAS RUAS EURICO MOTTA E JOSÉ MARETO, NO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresas Vencedoras: DIÂMETRO SONORIZAÇÃO,
no valor total de R$ 1.180.025,00, EXATA EVENTOS
EIRELI, no valor total de R$ 1.878.475,00, MAGNAGO
EVENTOS E LOCACOES LTDA, no valor total de
R$ 300.000,00 e SAO PEDRO PECAS E SERVICOS
ELETRICOS LTDA, no valor total de R$ 247.650,00.
Valor Global: R$ 3.606.150,00.

Conceição do Castelo, ES, 24 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1155938

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

Pesquisa de Preços FMS Nº 60/2023
Órgão/Entidade: Fundo Municipal de Saúde de
Domingos Martins.
Processo Nº: 6256/2023.
Objeto: Contratação da empresa, para a prestação
de serviços de aferição de tacógrafos dos veículos
que atendem a Secretaria Municipal de Saúde.
Lotes:01
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1155674

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS
PROPOTAS

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado Final
do Julgamento das Propostas de Preços referente à
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, após o julgamento do recurso,
em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Classificadas: ROVERBELLA CONSTRUTORA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 às 23:41:18 Código de Autenticação: a2f63b4e

www.amunes.es.gov.br

151
DOM/ES - Edição Nº2.340

Vitória, sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 151
DOM/ES - Edição Nº2.340

Vitória, sexta-feira, 25 de Agosto de 2023

E SERVIÇOS LTDA e CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI
Empresas Desclassificadas: THIELL CONSTRUÇÕES
E REPRESENTAÇÕES LTDA e EF PROJETOS E
ENGENHARIA LTDA
Empresa Vencedora: ROVERBELLA CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 4.171.424,36
(quatro milhões, cento e setenta e um mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis
centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 24 de agosto de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1156057

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - RETIFICADO II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que a Licitação
referente Tomada de Preços nº 001/2023 - Retificado
II objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, restou FRACASSADA, tendo em
vista a ausência de licitantes remanescentes para
convocação.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 24 de agosto de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1156113

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
107.692/2023

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0085

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Educação confirmada

pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
entendemos ser caracterizada a hipótese de
Dispensa de Licitação de que trata o assentimento
do artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e
AUTORIZO a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de inspeção de
segurança veicular para posterior emissão do
Termo de Autorização de Transporte Escolar junto
ao DETRAN-ES, necessários ao atendimento da
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Governador Lindenberg, com a empresa
INSTEC INSPEÇÃO TÉCNICA COLATINA LTDA.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 1.575,00 (hum mil quinhentos
e setenta e cinco reais).

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1155780

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA (S) DE REGISTRO DE PREÇOS, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
ID TCEES: 2023.078E0500001.01.0001
PROCESSO: 106.278/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de
Governador Lindenberg/ES.
OBJETO A presente Ata tem por objeto a formalização
de registro de preços para futura e eventual aquisição
de Material Médico Hospitalar, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de
Governador Lindenberg/ES, em conformidade com
o termo de referência e demais anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO nº 013/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 004/2023
CONTRATADA: AMP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos
reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 005/2023
CONTRATADA BRAXTER HOSPITALAR LTDA
VALOR: 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta
reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 006/2023
CONTRATADA: VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
VALOR: 2.000,00 (dois mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 007/2023
CONTRATADA: FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
VALOR: 73.020,00 (setenta e três mil e vinte reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 008/2023
CONTRATADA: S2 SAUDE LTDA
VALOR: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze) meses, iniciando-se a
partir do dia posterior à data de sua publicação no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 às 23:41:18 Código de Autenticação: a2f63b4e